1996年，经国务院证券委员会以证委发【1993】20号文确认，并经中国证券监督管

理委员会以监发审字【1996】第48号文及上海证券交易所以上证上【1996】第029号文

审核批准，公司存量股票于1996年5月31日在上海证券交易所挂牌交易。公司股票上市

占用1995年国内股票发行指标600万元，由厦门市人民政府通过厦府【1995】综256号文

将该600万元指标下发给公司。公司存量股票上市交易，未募集资金，公司股本未发生

变化，但内部职工股由于上市流通而成为社会公众股。公司存量股票上市交易后，公司

股权结构如下表所示：

项目 持股数（万股） 持股比例（%）

发起人法人股 1,072.00 21.31

社会法人股 2,698.00 53.64

社会公众股 1,260.00 25.05

股份总数 5,030.00 100.00

注：发起人法人股和社会法人股为非流通股，社会公众股为可上市流通股份

1、1996 年，实施的分红送股方案

1996年9月25日，公司实施利润分配方案，以1995年末总股本5,030万股为基数，向

全体股东每10股送2股并派发现金红利1.00元（含税）。经分红送股之后，公司股权结

构如下表所示：

项目 持股数（万股） 持股比例（%）

发起人法人股 1,286.40 21.31

社会法人股 3,237.60 53.64

社会公众股 1,512.00 25.05

股份总数 6,036.00 100.00

2、1998 年，公司控股股东变更

1998年4月30日，深圳市雄震投资有限公司按每股1.90元的价格，分别受让深圳市

安信投资发展有限公司、武汉国际租赁公司、深圳市五星企业有限公司、威海经济技术

开发区国际合作公司、深圳市安信财务顾问有限公司、宝安集团工业发展有限公司（上

盛屯矿业集团股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书

52

述六家单位同属于中国宝安集团股份有限公司）所持有的法人股2,400万股，占总股本

的39.76%，成为公司控股股东。

3、2007 年，公司股权分置改革

2007年1月8日，经公司2007年第一次临时股东大会暨相关股东会议批准，公司非流

通股股东为其持有的非流通股份获得上市流通权向流通股股东进行对价安排，以公司原

有流通股股本为基数，用资本公积金向全体流通股股东定向转增股本7,560,000股，即流

通股股东获得每10股转增5股的股份，非流通股股东以此获得所持股份的上市流通权。

股权分置改革方案实施后，公司的股权结构变动如下表所示：

   单位：股

股份类别 变动前 变动数 变动后

非流通股
境内法人持有股份 45,240,000 -45,240,000 -

非流通股合计 45,240,000 -45,240,000 -

有限制条件

的流通股份

境内法人持有股份 - +45,240,000 45,240,000

有限制条件流通股合计 - +45,240,000 45,240,000

无限制条件的

流通股份

A 股 15,120,000 +7,560,000 22,680,000

无限制条件的流通股份合计 15,120,000 +7,560,000 22,680,000

股份总额 60,360,000 +7,560,000 67,920,000

4、2007 年半年度，实施资本公积金转增股本方案

2007年8月20日，公司以2007年6月30日的总股本67,920,000股为基数，向全体股东

以资本公积金每10股转增1.7股，公司总股本增至79,466,400股。转增后，公司股权结构

如下表所示：

项目 股份数量（万股） 所占比例（％）

有限售条件的流通股份 5,293.08 66.61

无限售条件的流通股份 2,653.56 33.39

股份总数 7,946.64 100.00

5、2010 年度，非公开发行 18,682,400 股

2009年，公司为解决历史逾期债务问题并发展IT设备贸易和技术服务主营业务，决

定非公开发行股票募集资金。2009年8月9日，公司召开第六届董事会第十五次会议，审

议通过了《关于公司符合非公开发行条件的议案》、《关于公司非公开发行股票方案的

盛屯矿业集团股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书

53

议案》、《关于公司向特定对象非公开发行股票的预案》、《关于召开2009年第三次临

时股东大会的议案》等议案。

2009年8月26日，公司召开2009年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司符

合非公开发行条件的议案》、《关于公司非公开发行股票方案的议案》、《关于公司向

[…]

截至2010年2月3日，公司已收到募集资金并由中证天通出具了中证天通【2010】验

字第1001号《验资报告》。该次非公开发行股票的数量为1,868.24万股。根据中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司2010年2月5日出具的《证券变更登记证明》，公司变

更后的股数为98,148,800股。此次发行结束后，公司总股本增加至98,148,800股，股权结

构变动如下表所示：

 单位：股

股份类别 变动前 变动数 变动后

有限售条件的

流通股份

境内法人持有股份 - 4,882,400 4,882,400

境内自然人持有股份 - 13,800,000 13,800,000

有限制条件流通股合计 - 18,682,400 18,682,400

无限售条件的

流通股份

A 股 79,466,400 - 79,466,400

无限制条件的流通股份合计 79,466,400 - 79,466,400

股份总额 79,466,400 18,682,400 98,148,800

盛屯矿业集团股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书

54

6、2010 年度第二次非公开发行 65,068,500 股

2010年3月28日公司召开第六届董事会第二十次会议，2010年6月2日公司召开2010

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司非公开发行股票方案的议案》等议案，

批准该次非公开发行。

2010年11月29日，经中国证监会发行审核委员会审核，公司向特定对象非公开发行

股票的申请获得有条件审核通过。2010年12月20日，中国证监会以《关于核准厦门雄震

矿业集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2010】1867号）核准公司

非公开发行。

2010年12月24日，中证天通出具了中证天通【2010】验字第1211号《验资报告》，

截至2010年12月24日，公司募集资金总额为人民币665,000,070.00元，扣除发行费用

16,495,068.57元后，公司该次实际募集资金净额648,505,001.43元，其中65,068,500.00元

作为股本，583,436,501.43元作为资本公积。

2010年12月30日，公司披露非公开发行股份变动公告，向特定对象非公开发行

6,506.85万股A股股票，发行价格10.22元/股，募集资金总额665,000,070.00元，扣除发行

费用后募集资金净额648,505,001.43元。此次发行结束后，公司总股本增加至16,321.73

万股，股权结构变动如下表所示：

   单位：股

股份类别 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股份

境内法人持有股份 4,882,400 1,500,000 6,382,400

境内自然人持有股份 13,800,000 63,568,500 77,368,500

有限制条件流通股合计 18,682,400 65,068,500 83,750,900

无限售条件的流通股份
A 股 79,466,400 - 79,466,400

无限制条件的流通股份合计 79,466,400 - 79,466,400

股份总额 98,148,800 65,068,500 163,217,300

7、2012 年半年度资本公积金转增股本

2012年8月10日，上市公司召开2012年第四次临时股东大会，审议通过《公司<2012

年半年度利润分配及资本公积金转增股本方案>的议案》，以2012年6月30日公司总股本

163,217,300股为基数，向公司全体股东进行资本公积金转增股本，每10股转增8股，共

计转增130,573,840股，转增后公司总股本将增加至293,791,140股。

盛屯矿业集团股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书

55

2012年10月12日，希格玛会计师事务所有限公司出具了希会验字（2012）第0097

号《验资报告》。截至2012年10月12日止，公司已将资本公积130,573,840.00元对2012

年8月23日股权登记日登记在册股东实收资本（股本）进行转增，转增实收资本（股本）

后，公司的注册资本为293,791,140.00元，实收资本（股本）293,791,140.00元。该次公

积金转增股本后，公司股权结构如下表所示：

项目 股份数量（股） 所占比例（%）

有限售条件的流通股份 150,751,620 51.31

无限售条件的流通股份 143,039,520 48.69

股份总数 293,791,140 100.00

[…]

的新增投资款合计人民币1,019,287,932.00元。其中新增注册资本人民币145,322,000.00

元，资本溢价人民币873,965,932.00元。

2014年6月16日，该次发行新增145,322,000股的股份登记手续已在中国证券登记结

算有限责任公司上海分公司办理完毕，并由中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

出具了证券登记证明。

2014年6月18日，公司披露非公开发行股份变动公告，向特定对象非公开发行

14,532.20万股A股股票，发行价格7.14元/股，募集资金总额1,037,599,080元，扣除发行

盛屯矿业集团股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书

57

费用后募集资金净额1,019,287,932元。此次发行结束后，公司总股本增加至598,820,922

股，股权结构变动如下表所示：

   单位：股

股份类别 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股份 133,362,054 145,322,000 278,684,054

无限售条件的流通股份 320,136,868 - 320,136,868

股份总数 453,498,922 145,322,000 598,820,922

10、2014 年资本公积金转增股本

2014年7月28日，上市公司召开第八届董事会第一次会议并通过相关决议，上市公

司拟以2014年6月30日的总股本598,820,922.00股为基数，向全体股东每10股派现金0.5

元（含税），共派现金29,941,046.10元，以资本公积金向全体股东每10股转增15股，合

计转增898,231,383股，该次转增完成后公司总股本将增加至1,497,052,305股。

2014年8月14日，上市公司召开2014年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公

司2014年中期利润分配预案的议案》，同意董事会审议通过的2014年中期利润分配预案，

以资本公积金向全体股东每10股转增15股，合计转增898,231,383股，该次转增完成后公

司总股本将增加至1,497,052,305股。

2014年10月31日，希格玛会计师事务所有限公司出具了希会验字（2014）第0077

号《验资报告》。截至2014年10月30日止，公司已将资本公积898,231,383.00元对2014

年9月25日股权登记日登记在册股东实收资本（股本）进行转增，转增实收资本（股本）

后，公司的注册资本为1,497,052,305.00元，实收资本（股本）1,497,052,305.00元。该次

资本公积金转增股本后，公司股权结构如下：

单位：股

股份类别 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股份 278,684,054 418,026,081 696,710,135

无限售条件的流通股份 320,136,868 480,205,302 800,342,170

股份总数 598,820,922 898,231,383 1,497,052,305

盛屯矿业集团股份有限公司   公开发行可转换公司债券募集说明书

58

11、2017 年非公开发行 179,646,277 股

2017年1月9日公司召开第八届董事会第四十八次会议，2017年2月3日公司召开2017

年第一次临时股东大会，审议通过了《关于逐项审议公司向特定对象非公开发行股票方

案的议案》等本次非公开发行股票相关事项，并授权董事会办理本次非公开发行股票的

相关事宜。

2017年2月27日公司召开第八届董事会第五十次会议，2017年3月15日上市公司召开

2017年第三次临时股东大会，审议通过了《关于调整公司非公开发行股票方案的预案》

等本次非公开发行股票方案调整的相关事项。

2017年8月2日，公司本次非公开发行A股股票申请通过中国证监会发行审核委员会

审核。

2017年9月22日，公司取得了中国证监会核发的《关于核准盛屯矿业集团股份有限

公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]1676号文）核准批文。

2018年1月24日，瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》（瑞华

验字【2018】48120003号）。经审验，截至2018年1月23日止，上市公司已收到各股东

新增缴纳的投资款1,429,909,508.44元，其中新增注册资本人民币179,646,277元，余额计